

ESTADO DE SITUACIÓN AL 30 DE JUNIO 2022

(Expresado en Soles)

DETALLE	JUNIO - 2022	
ACTIVO	S/	%
1.- Disponible	21,330,921	30
2.- Cartera de créditos (Neto)	46,328,284	65
3.- Cuentas por cobrar (Neto)	719,034	1
4.- Inversiones (Neto)	94,545	0
5.- Inmueble mobiliario y equipo (Neto)	2,318,989	3
6.- Otros activos	227,141	0
TOTAL ACTIVO	S/ 71,018,914	100
PASIVO	S/	%
1.- Obligaciones con los asociados	41,585,133	59
2.- Cuentas por pagar	1,354,561	2
3.- Provisiones	2,430,516	3
4.- Otros pasivos	806,677	1
TOTAL PASIVO	S/ 46,176,887	65
PATRIMONIO	S/	%
5.- Capital Social	15,289,266	
6.- Reservas	8,149,263	
8.- Resultado del período	1,403,498	
PATRIMONIO	S/ 24,842,027	35
TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO	S/ 71,018,914	100

ESTADO DE RESULTADOS

Del 01 de Enero al 30 de Junio 2022

DETALLE	S/	%
INGRESOS	5,236,063	100
Intereses de créditos	4,824,174	92
Ingresos financieros	411,889	8
GASTOS	3,861,528	74
Cargas financieras	1,346,697	26
Cargas de personal	1,322,889	25
Serv. Domic. de Terceros	628,160	12
Tributos	41,146	1
Cargas Asociativas	7,711	0
Gastos de Dirigentes	76,211	1
Provisión de Cartera	298,407	6
Provisiones del Ejercicio	140,307	3
<u>MÁS / MENOS</u>		
Ingresos / Gastos extraordinarios	28,963	1
Impuesto a la renta	-	
RESULTADOS AL 30/06/2022	1,403,498	27